3

[bookmark: sub_1082][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2015 										        № 1108-п
г.Нефтеюганск

О наделении открытого акционерного общества «Юганскводоканал» полномочиями по установлению нормативов водоотведения  (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему канализации города Нефтеюганска

	В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 61 постановления Правительства Российской Федерации от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», в целях предотвращения негативного воздействия на работу централизованной системы водоотведения администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Наделить открытое акционерное общество «Юганскводоканал» полномочиями по установлению абонентам нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, сбрасываемых абонентами в систему канализации города Нефтеюганска,  с учетом следующих условий:
1.1.Соблюдение норм предельно допустимых сбросов сточных вод и загрязняющих веществ в водные объекты, утвержденных для организации водопроводно-канализационного хозяйства природоохранными органами;
1.2.Обеспечение проектных параметров очистки сточных вод на очистных сооружениях коммунальной канализации;
1.3.Техническая и технологическая возможность очистных сооружений коммунальной канализации очищать сточные воды от конкретных загрязняющих веществ.
	2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава администрации города						            В.А.Арчиков

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg